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Jak rozwijać współczesne rzemiosło? Jak skutecznie wspierać młodych fachowców i zachęcać ich do wyboru
kształcenia branżowego? O tym rozmawiali uczestnicy konferencji „Młode Rzemiosło”, która 25 czerwca
odbyła się w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22. Wydarzenie zostało zorganizowane
przez Małopolską Izbę Rzemiosła i Przedsiębiorczości we współpracy z Wydziałem ds. Przedsiębiorczości i
Innowacji Urzędu Miasta Krakowa.

Konferencja była jednocześnie podsumowaniem pierwszej edycji konkursu „Młode Rzemiosło”,
którego celem jest promocja młodych talentów, rozwijanie umiejętności zawodowych oraz
popularyzacja krakowskiego rzemiosła.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele samorządu, środowiska rzemieślniczego, przedsiębiorcy,
uczniowie szkół branżowych oraz mistrzowie zawodu. Miasto Kraków reprezentowali Maria Wojtacha,
Dyrektor Departamentu Komunalnego Urzędu Miasta Krakowa, oraz Marcin Paradyż, Dyrektor Zarządu
Budynków Komunalnych w Krakowie.

Podczas otwarcia konferencji prezes Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości Janusz Kowalski
podkreślił, że współczesne rzemiosło skutecznie łączy wieloletnią tradycję z nowoczesnymi
technologiami i narzędziami promocji. Zwrócił również uwagę na rosnące znaczenie szkolnictwa
branżowego w kształceniu wykwalifikowanych specjalistów.

Miasto wspiera rozwój rzemiosła

Jednym punktów konferencji był panel dyskusyjny poświęcony współpracy samorządu z rzemiosłem.
Rozmawiano m.in. o Bonie Rzemieślniczym, wykorzystaniu mediów społecznościowych w prowadzeniu
działalności oraz możliwościach wsparcia przedsiębiorców poprzez miejską politykę lokalową.

Przedstawiciele Miasta Krakowa zaprezentowali działania wspierające rozwój lokalnego rzemiosła.
Dyrektor Departamentu Komunalnego UMK Maria Wojtacha przedstawiła założenia programu Bon
Rzemieślniczy oraz projektu Szlak Rzemiosła „Mistrzowie”, których celem jest promocja krakowskich
rzemieślników i zwiększenie rozpoznawalności ich działalności.

Z kolei Marcin Paradyż, Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie, zapowiedział
organizację specjalnej aukcji celowej, dzięki której rzemieślnicy będą mogli ubiegać się o lokale
użytkowe na preferencyjnych warunkach.

Uczestnicy panelu podkreślali, że współczesne rzemiosło to nie tylko zawód, ale także pasja,
możliwość budowania własnej marki oraz rozwijania przedsiębiorczości. Choć nowe technologie i
sztuczna inteligencja stają się coraz ważniejszym elementem prowadzenia działalności, nie są w
stanie zastąpić doświadczenia, kreatywności i kunsztu pracy ludzkich rąk.

Konferencja pokazała, że krakowskie rzemiosło z powodzeniem odpowiada na wyzwania



współczesności. Dzięki współpracy samorządu, organizacji rzemieślniczych i środowiska
przedsiębiorców młodzi ludzie otrzymują realne wsparcie w zdobywaniu kwalifikacji, rozwijaniu
własnych talentów i budowaniu przyszłości zawodowej.

Laureaci konkursu „Młode Rzemiosło”

Podczas konferencji wręczono również nagrody laureatom pierwszej edycji konkursu „Młode
Rzemiosło”. Konkurs podkreślał znaczenie współpracy mistrzów z uczniami oraz rolę praktycznej nauki
zawodu w kształceniu kolejnych pokoleń rzemieślników.

Oto lista laureatów:

Kategoria „Rzemieślnicza Pamiątka z Krakowa”

I miejsce – „Magiczna szkatułka”, autorzy: Kamil Dobiecki i Karol Nowotnik, Zespół Szkół Poligraficzno-
Medialnych w Krakowie, opiekun merytoryczny: Ewa Hajduk

II miejsce – „Etui na Karty Krakowskie”, autor: Filip Wala, Zespół Szkół Poligraficzno-Medialnych w
Krakowie, opiekun merytoryczny: Marta Woźny

III miejsce – „Pamiętnik Krakowski”, autorka: Natasza Bazydło, Zespół Szkół Poligraficzno-Medialnych
w Krakowie, opiekun merytoryczny: Marta Woźny

Kategoria „Statuetka Nagrody Gospodarczej Miasta Krakowa”

I miejsce – „Dzwon Zygmunta”, autor: Szymon Bartosz, Zespół Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości w
Krakowie, opiekun merytoryczny: Damian Dziedzina


